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Образец за предлог проекти

Проект: 
	I. ИНФОРМАЦИИ ЗА ПРОЕКТОТ


1. 1 Информации за проектот

	Име на проектот:
	
	Број на пријавата (пополнува ГТЗ РЕД):
	

	Име на подносителот:
	
	Датум на 

Поднесување на пријавата:
	

	Траење на проектот:
	
	
	

	Координатор на проектот:
	
	Побарана сума од 
ГТЗ РЕД во МКД:
	


1.2 Место на спроведување (плански регион):
· Источен регион
 FORMCHECKBOX 

· Полошки регион
 FORMCHECKBOX 

· Југоисточен регион
 FORMCHECKBOX 

· Југозападен регион  
 FORMCHECKBOX 

1.3 Област на делување (вид на активност):
· Животна средина
 FORMCHECKBOX 

· Економија
 FORMCHECKBOX 

· Социјала
 FORMCHECKBOX 

· Култура
  
 FORMCHECKBOX 

· Друго
 FORMCHECKBOX 

1.4. Краток опис на проектот (максимум 1800 карактери, се пополнува на англиски јазик)
	


	II. ИНФОРМАЦИИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА ПРОЕКТОТ И ПРОЕКТНИТЕ ПАРТНЕРИ


2.1 Контакт информации за Подносителот на проектот
	
	Субјект
	Одговорно лице
	Координатор на проектот

	Име:
	
	
	

	Адреса:
	
	
	

	Телефон:
	
	
	

	Факс:
	
	
	

	Е-маил:
	
	
	


2.2 Информации за членките на кластерот/партнери во проектот
	Име на субјектот
	Правен статус
	Дејност
	Одговорно лице
	Контакт детали (адреса, телефон, e-mail)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


2.3.  Информации за банкарската сметка
	Име на субјектот сопственик на сметката:
	

	Број на жиро смeтка:
	

	Име и место на банката:
	

	Даночен број на субјектот:
	

	Матичен број на субјектот:
	


2.3 Информации за претходно спроведени проекти од страна на Подносителот
	Земја/ Времетраење
	Краток опис на проектот 
	Буџет на проектот

(во Евра)
	Начин на финансирање на проектот (сопствени средства, донација, кредит...)

	
	
	
	

	
	
	

	

	
	
	
	

	
	
	
	


	III. ИНФОРМАЦИИ ЗА КЛАСТЕРОТ/КЛАСТЕРСКАТА ИНИЦИЈАТИВА


3.1 Кратка информација за формирање на кластерот/кластерската иницијатива 
(кога е иницирана, главна област на делување, регион на делување, број на членови, дали освен приватните компании членуваат или партнерски соработуваат и друг вид на организации, итн?) – Не повеќе од половина страна
	


3.2   Придонес на кластерот во регионалната економија 
(назначете некои економски показатели за секторот во кој кластерот делува во регионот, колкав е пазарниот удел на членките на кластерот/кластерската иницијатива. На пр. Број на вработени, вкупен обрат, број на гости, број на ноќевања, итн.):
	


3.3 Претходни заеднички проекти 
(наведете информации за искуството на членките на кластерот/кластерската иницијатива во креирање и/или спроведување на заеднички проекти)

	Име на проектот/актив-носта

	Извори на финансира-ње
	Вред-ност
	Висина на сопствено учество
	     Траење
	Постигнати резултати
	Документи поврзани со проектот

	
	
	
	
	    Од
	   До
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


3.4. Односи помеѓу членките на кластерот/кластерската иницијатива 
(опишете ги односите или дадете примери за досегашната соработка помеѓу членките на кластерот/кластерската иницијатива):

	Видови на соработка
 
	Опис на соработката помеѓу членките на кластерот/кластерската иницијатива


	Развој на човекови ресурси:

(Пример: проекти за подобрување на вештините на вработените, ангажирање на практиканти, обучување и давање на консултантски услуги за членовите од надворешни експерти, итн.) 
 
	

	Привлекување на инвестиции и изнаоѓање на извори на финансирање:

(Пример: заедничко учество на инвестициски форуми, договори со финансиски институции за посебен третман на членките на кластерот, осигурување на кредити, итн.)

	

	Истражување и развој:

(Пример: заеднички развој на иновативни производи/технологии, учество во истражувачки проекти, договори за соработка со универзитети, лабаратории, центри за обука, итн.)

	

	Маркетинг и промоција:

(Пример: развој на брендови, учества на саемски манифестации, изработка на заеднички промотивни материјали, заеднички настап на пазари, итн.).

	 

	Набавка на опрема, ресурси или инфраструктура со цел да ја користат сите членки на кластерот:

(Пример: заеднички машини или транспортни средства, итн.)

	

	Управување:
(Пример: заедничко спроведување на проекти, анализи, планирање и изготвување на стратегии, итн.)

	 

	Друго: 

	 


3.5 Главни потешкотии или потреби во делувањето на кластерите/кластерските иницијативи и/или проблеми со кои се соочуваат нивните членки 
(Проектот треба да е насочен кон решавање на некои од наведените проблеми или задоволување на некои од споменатите потреби):

	


3.6. SWOT анализа на кластерот/кластерската иницијатива
(како инструмент за анализа на моменталната состојба SWOT анализата ги идентификува внатрешните (силни и слаби страни) и надворешните (можности и закани) фактори, кои влијаат на учинокот на кластерот/кластерската иницијатива):  
	СИЛНИ СТРАНИ
	СЛАБИ СТРАНИ

	· 
	

	МОЖНОСТИ
	ЗАКАНИ

	· 
	


3.7 Планови за поблиската иднина 
(Кои мерки ќе ги превземете за зајакнување на кластерската иницијатива во наредната година):
	

	IV. ОПИС НА ПРОЕКТОТ


4.1  Дефинирање на проблемот 
(Кои се проблемите/предизвиците што сакате да ги опфатите?)
	


4.2 Цели на проектот 
(Што сакате да постигнете? Како проектните активности ќе придонесат за надминување на проблемите на членките на кластерот/кластерската иницијатива?)
	


4.3 Целна група 
(Оние кои имаат директна корист од проектот, на ниво на проектна цел, оние врз кои проектните активности влијаат директно. На пр. партнерски организации.)
	


4.4 Крајни корисници: 
(оние кои имаа долгорочна корист од проектот во поширокото општество. На пр. Деца, туристи, потрошувачи, инвеститори, итн.) 
	


4.5 Активности
(Кои се активностите со кои ќе ги постигнете резултатите на проектот? - наброи - со кратко објаснување)
	


4.6 Очекувани резултати 
(Кои резултати планирате да ги постигнете?)
	


4.7 Оддржливост на проектот
 (Како ќе се управува и финансира на оддржлив начин проектот во иднина после завршување на финансирањето од страна на ЦРЈИПР?)
	


4.8 Работен план на предлог проектот*: 
	Активност
	Ресурси

Луѓе/Колич.
	ИЗНОС
	Временска рамка
	Локација, место
	Одговорен

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


*Наведете го редниот број на ставката во буџетот каде што се трошоците за определена активнсот се алоцирани 
	V. BUDGET** (се пополнува на англиски јазик)


	Expenses
	Unit
	No. of units
	Unit rate (MKD)
	Total costs

covered by the Applicant (MKD)
	Total costs
requested from

ЦРПР
(MKD)

	 
	 
	 
	 
	
	 

	1. Human resources
	 
	 
	 
	
	 

	1.1
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	
	
	

	... (add more rows if needed)
	
	
	
	
	

	Subtotal Human Resources
	 
	 
	 
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	 

	2. Travel costs
	 
	 
	 
	
	 

	2.1
	
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	
	

	2.3
	
	
	
	
	

	... (add more rows if needed)
	
	
	
	
	

	Subtotal Travel costs
	 
	 
	 
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	 

	3. Local project costs
	 
	 
	 
	
	 

	3.1
	
	
	
	
	

	3.2
	
	
	
	
	

	... (add more rows if needed)
	
	
	
	
	

	Subtotal Local project costs
	 
	 
	 
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	 

	4. Other costs, services
	 
	 
	 
	
	 

	4.1
	
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	
	

	... (add more rows if needed)
	
	
	
	
	

	Subtotal other costs, services
	 
	 
	 
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	 

	Total costs
	 
	 
	 
	
	


** Прилог - Насоки за пополнување на буџетот и за планирање на трошоците

5.1 . Вкупен буџет на предлог проектот (во МКД)
	Побарана финансиска поддршка од ЦРЈИПР
	

	Сопствено учество на подносителот
	

	Поддршка од други извори 
(Ве молиме специфицирајте)
	

	Вкупен буџет на проектот
	


Датум на поднесување:



Печат

Субјект:

Одговорно лице:
Прилог

Областите на можно фокусирање на предлог проектите

· Регионална економска политика во процесот на приближување кон ЕУ;

· Зајакнување на економската соработка помеѓу различни актери од регионот; 
· Иницијативи за поттикнување на претприемништвото и започнување сопствен бизнис;

· Подобрување на конкурентноста и зголемување на извозот на регионалната економија.

· Поддршка на вработување и/или самовработување со посебен нагласок на жени и млади лица;

· Зајакнување на капацитетите и квалификациите на човечки ресурси, како и сите релевантни фактори на локално и регионално ниво, кои би креирале и имплементирале  активни мерки за вработување;
· Промоција на регионот;
· Идентификување, создавање и развој на регионални брендови (земјоделски производи, занаетчиство, туризам итн.);

· Промовирање на партнерство помеѓу јавниот и приватниот сектор;
· Поддршка на сектори со потенцијал: земјоделство, преработка на прехранбени производи, алтернативен туризам, текстилна индустрија, итн.
· Други мерки насочени кон остварување на целите и приоритетите на Програмите за развој на планските региони
Критериуми за квалификација
· Совпаѓање на целите на предлог проектот со стратешките цели на Стратегијата за РРР на РМ;
· Совпаѓање на целите на предлог проектот со стратешките приоритети на Програмите за развој на планските региони; 
· Промовирање на соработка и заеднички активности во определен сектор – најмалку седум приватни компании или индивидуални претприемачи и една партнерска организација од јавниот или граѓанскиот сектор, треба да бидат вклучени во подготовка та и/или спроведувањето на проектот и/или неговото кофинансирање; 

· Насоченост кон постигнување на одржливи економски резулатати со јасни и мерливи индикатори
· Траење на проектот најмногу 6 месеци
Критериуми за учество

Право на учество на јавниот повик имаат:

· Правни субјекти кои се регистрирани на територијата на еден од четирите плански региони поддржани од страна на ГТЗ РЕД.

· Подносителот на проектот мора да биде регистриран најмалку една година.

· Подносителот на проектот е директно одговорен за подготовка и спроведување на проектот, а не преку посредници.

· Под Подносител на проектот се подразбира група на компании организирани како кластер (ако кластерот е регистриран) или поединечна фирма која ги претставува останатите членки на кластерот/кластерската иницијатива
· Под Партнери се подразбираат:

-  Приватни компании или индивидуални претприемачи
-  Единици на Локална Самоуправа

-  Образовни институции
-  Невладини организации (НВО);

-  Здруженија од јавниот и приватниот сектор;

-  Агенции, бироа, регионални центри за поддршка, бизнис инкубатори, итн.
Политички организации немаат право на учество
· Партнерите треба да имаат соодветно искуство и вештини за нивните специфични задачи во проектот.  
Прифатливи трошоци
· Центарот за Развој на Планскиот Регион (ЦРПР) – покрива трошоци кои што се направени исклучиво во периодот на спроведување на проектот во временската рамка назначена во договорот за финансирање. Сите трошоци кои се направени пред, како и после крајниот датум назначен во договорот не можат да бидат прифатени;

· ЦРПР НЕ покрива трошоци кои нереално се прикажани врз основа на просечната пазарна вредност на производот или услугата во Република Македонија;
· Не покрива канцелариски трошоци
· Не покрива никакви трошоци за активности кои се, или би можеле да бидат незаконски или неетички.

Други одредби:
Учеството на ЦРПР не може да биде поголемо од 75% од вкупниот буџет на проектот.

Процес на избор на проекти

Проектите ќесе оценуваат од страна на Изборна комисија составена оф шест членови (три од ЦРПР и три од ГТЗ РЕД) во две фази. 

Само проектите кои ќе ја поминат првата фаза ќе бидат оценувани во наредната.

Во втората фаза оценувањето на проектите ќе се врши со бодување од 1 (минимум) до 5 (максимум) според подолу наведените критериуми. Максимален број на бодови кои еден проект може да ги добие е 45.

Критериуми за избор на проектите
· Совпаѓање со стратешките приоритети на Програмите за развој на планските региони
· Број на вклучени партнери. Само оние партнери кои ќе придонесат финансиски или кои ќе бидат вклучени во спроведување на проектот ќе бидат земени во предвид
· Економско влијание на проектот: нови работни места, приход, итн.;
· Иновативност на идејата на проектот;

· Поврзаност со други проекти или програми
· Влијание врз животна средина, социјала, роидова еднаквост, добро владеење)
· Досегашно искуство на подносителот и партнерите во спроведување на проекти;

· Висина на сопствено учество;

· Оддржливост на проектот.

Дополнителни обврски на апликантот

Апликантот е должен за резултатите на проектот да информира, односно да постави лого дека проектот/активноста/публикацијата е поддржана од страна на ЦРПР и ГТЗ. Притоа задолжително пред објавувањето/ печатењето треба да се побара и добие потврда од страна на ЦРПР и ГТЗ. Доставувањето на логото е обврска на ЦРПР и ГТЗ РЕД.
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